
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 93 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 
30.08.2024г.           № 01-11/296 

 

Об утверждении КТП рабочей программы  

воспитания, учебного плана внеурочной 

 деятельности на 2024/2025 

учебный год 

 

В целях организации образовательного процесса в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 

дополнениями), Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 05.07.2022г. 

№ТВ–1290/03 «О направлении методических рекомендаций» (Информационно- методическое 

письмо об организации внеурочной деятельности в рамках реализации обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования), Письмом Минпросвещения России от 17.06.2022 г. № 03-871 «Об 

организации занятий «Разговоры о важном», методическими рекомендациями по 

формированию функциональной грамотности обучающихся, Уставом МОУ СШ № 93, 

Положением о внеурочной деятельности, на основании  Федеральной рабочей программы 

воспитания для общеобразовательных организаций и решения педагогического совета от 

30.08.2024 № 1, 

приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1.  КТП НОО, ООО, СОО рабочей программы воспитания на 2024/2025 учебный год; 

   1.2.План внеурочной деятельности в 1-4, 5-9, 10-11 классах на 2024/2025 учебный год. 

   1.3.Рабочие программы внеурочной деятельности на 2024/-2025 учебный год 

Приложение №1). 

1.4 Расписание занятий внеурочной деятельности в 1-4, 5-9, 10-11 классах на 2024/2025 

учебный год. (Приложение №3) 

2. Организовать с 01.09.2024г. в МОУ СШ №93 работу занятий внеурочной 

деятельности. 

3. Проведение занятий в рамках внеурочной деятельности возложить на следующих 

педагогических работников (Приложение №2). 

 

4. Педагогическим работникам: 

4.1. Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и 

рабочими программами. 

4.2. Производить учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности. 

5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 

проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности. 

6. Парамоновой Н.В., педагогу-организатору, осуществлять контроль за организацией и 

реализацией программ внеурочной деятельности. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор          Е.А. Шибулкина 
С приказом ознакомлены: 

Парамонова Н.В.  ______________ ________ г. 



 

 

 

 

       Приложение №2 

        к приказу от 30.08.2024г. №01-11/296 

№ 

п/п 

ФИО классного руководителя Класс Количество 

учащихся на 

01.09.2024 

1. Селезнева Анна Игоревна  1-а 25 

2. Ткаченко Эльвира Ивановна 1-б 31 

3. Мамедова Ирина Александровна 1-в 27 

4. Харитонова Валерия Михайловна 1-г 28 

5. Королева Александра Васильевна  2-а 35 

6. Степанкина Каринэ Робертовна 2-б 36 

7. Варпетян Сусанна Жоровна 2-в 33 

8. Вотрина Галина Николаевна 2-г 31 

9. Абдрашитова Елена Сергеевна 3-а 33 

10. Вотрина Галина Николаевна 3-б 33 

11. Сухаревская Жанна Александровна 3-в 32 

12. Дадикян Анжелика Камовна 3-г 34 

13. Скинотворцева Ирина Евгеньевна 4-а 32 

14. Тупс Елена Геннадьневна 4-б 30 

15. Бандурина Елена Геннадиевна 4-в 31 

16. Варпетян Сусанна Жоровна 4-г 29 

17. Паршина Елена Сергеевна 5-а 36 

18. Шутов Лев Леонидович 5-б 34 

19. Соколкова Любовь Сергеевна 5-в 34 

20. Оганнисян Маргарита Овиковна 5-г 35 

21. Артеменко Анастасия Александровна 6-а 29 

22. Молошникова Татьяна Игоревна 6-б 28 

23. Макаренкова Наталья Юрьевна 6-в 29 

24. Куркина  Александра Николаевна 6-г 29 

25. Долгова Виктория Викторовна 7-а 31 

26. Рагузина Севтлана Александровна 7-б 30 

27. Костина Анна Алевтиновна 7-в 32 

28. Сыроедова Ирина Александровна 7-г 27 

29. Березенцева Ирина Ивановна 8-а 25 

30. Житникова Надежда Викторовна 8-б 27 

31. Поварго Наталия Викторовна 8-в 34 

32. Фролова Лилия Николаевна 8-г 32 



33. Куминова Светлана Анатольевна 9-а 31 

34. Климова Татьяна Александровна 9-б 21 

35. Климова Александра Влдадиславовна 9-в 27 

36. Корецкая Наталья Александровна 9-г 28 

37. Попова Наталья Александровна 10-а 25 

38. Хрипунова Елена Геннадиевна 10-б 20 

39. Ермилова Яна Юрьевна 11-а 26 

40. Ермилова Яна Юрьевна 11-б 26 

 

 
 

 

 

 



 

        Приложение №1 

        к приказу от 30.08.2024г.  №01-11/296 

 

 

 

 

Направления 

внеурочной 

деятельности 

Программы Ответственные 

Информационно-

просветительские 

занятия патриотической, 

нравственной и 

экологической 

направленности 

"Разговоры о важном" 

«Разговоры о важном» 1-4 классы 

«Разговоры о важном» 5-9 классы 

«Разговоры о важном» 10-11 

классы 

Классные руководители 

Классные руководители 

Классные руководители 

Занятия по 

формированию 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

«Функциональная грамотность»1-

4 классы 

«Функциональная грамотность»5-

9 классы 

Финансовая грамотность2-11 

классы 

Классные руководители 

Классные руководители 

Занятия, направленные 

на удовлетворение 

профориентационных 

интересов и 

потребностей 

обучающихся 

«Тропинка в профессию» 

«Шаги в профессию» 

«Россия -  мои горизонты» 

Классные руководители 

Классные руководители 

Классные руководители 

 

Занятия, связанные с 

реализацией особых 

интеллектуальных и 

социокультурных 

потребностей 

обучающихся 

«Семьеведение»-5-9 классы Классные руководители 

Классные руководители 

Классные руководители 

Занятия, направленные 

на удовлетворение 

интересов и 

потребностей 

обучающихся в 

творческом и 

физическом развитии, 

помощь в 

самореализации, 

раскрытии и развитии 

способностей и талантов 

«По тропе здоровья» 

«Здоровей-ка» 

«Культура здоровья» 

«Культура здорового питания» 

 

ШСК  

«Мечта» 

Классные руководители 

Классные руководители 

Классные руководители 

Классные руководители 

 

Учителя физкультуры 

Учителя музыки 

Занятия, направленные 

на удовлетворение 

«Мир через театр» 

 

Паршина Елена Сергеевна 

 



социальных интересов и 

потребностей 

обучающихся, на 

педагогическое 

сопровождение 

деятельности социально 

ориентированных 

ученических сообществ, 

детских общественных 

объединений, органов 

ученического 

самоуправления, на 

организацию совместно 

с обучающимися 

комплекса мероприятий 

воспитательной 

направленности 

 

 

Орлята России 

 

ЮИД      

 

ЮДПД                                                

 

 

 

Учителя начальных классов 

 

Куминова С.А. 

 

Попова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

        к приказу от 30.08.2024г. №01-11/296 

 

 

 

Расписание занятий внеурочной деятельности 
 

 
МОУ Название курса 

внеурочной 

деятельности 

Время Руководитель  

МОУ СШ № 93 «Финансовая 

грамотность» (4 класс) 

Среда 13.05-13.45 

Четверг 13.05-13.45 

Бандурина Елена 

Геннадиевна 

 «Финансовая 

грамотность» (2 класс) 

Вторник 13.05-13.45 Варпетян Сусанна 

Жоровна 

 «Финансовая 

грамотность» (8 класс 

класс) 

Среда 14.30-15.10 

Четверг 15.20-16.00 

Попова Наталья 

Александровна 

 «Финансовая 

грамотность» (9 класс 

класс 

Понедельник  

1 гр. 13.40-14.20 

2 гр. 14.35-15.15 

Вторник 

1 гр. 14.35-15.15 

2 гр. 13.55-14.35 

Корецкая Наталья 

Александровна 

 «Финансовая 

грамотность» (7 класс) 

Вторник 

1гр. 13.55-14.35 

2 гр. 14.45-15.25 

Куминова Светлана 

Анатольевна 

 «Финансовая 

грамотность» (11 класс 

Понедельник 

1 гр. 15.25-16.05 

Среда 

2 гр. 15.20-16.00 

Четверг 

2 гр. 14.35-15.15 

Пятница 

1 гр. 14.45-15.25 

Ермилова Яна Юрьевна 

 «Финансовая 

грамотность» (5 класс) 

Среда 

1 гр. 13.05-13.45 

2 гр 13.55-14.35 

Четверг 

1 гр. 13.40-14.20 

2 гр. 14.30-15.10 

Оганнисян Маргарита 

Овиковна 

 «Юный инспектор 

дорожного движения» 

Среда  

14.35-15.15 

15.25-16.05 

Куминова Светлана 

Анатольевна 

 «Юные друзья пожарной 

дружины» 

Вторник 

14.55-15.35 

Попова Наталья 

Александровна 

 «Дорожная азбука» Четверг 12.00-12.40 Мамедова Ирина 

Александровна 

 «Юные экологи» Пятница  

1 гр. 14.35-15.15 

2 гр. 15.25-16.05 

Куминова Светлана 

Анатольевна 

 «Рукодельница» Вторник 

1 гр. 15.00-15.40 

2 гр. 16.00-16.40 

Среда. 

Краснокуцкая Любовь 

Николаевна 



1 гр. 15.00-15.40 

2 гр. 16.00-16.40 

   «Мы любим петь» 

(«Мечта») 

Вторник 

13.45-14.20 

Четверг 

13.45-14.20 

Герасимова Ирэна 

Евгеньевна 

  « Мы любим петь» 

(«Соловушка») 

Вторник 

13.30-14.20 

Четверг 

13.45-14.20 

Селезнева Анна 

Игоревна 

 «Мир через театр» Вторник 18.30-19.30 

Четверг 18.30-19.30 

Паршина Елена 

Сергеевна 

 Волейбол Вторник 17.15-18.00 

Четверг 18.00-18.45, 

18.55-19.40 

Сериков Сергей 

Владимирович 

 ОФП Понедельник 18.45-

19.30 Вторник 18.45-

19.30 Среда 18.45-

19.30 

Слетин Данила Павлович 

 Футбол Понедельник – среда 

17.45-18.30, четверг 

17.00-17.45 

Клюев Денис Андреевич 

 Основы военной службы Понедельник 

8а 13.55-14.35 

Вторник 

6а 13.55-14.35 

Среда 

8б 13.55-14.35 

Четверг 

8б 8.30-9.10 

Пятница 

8а 8.30-9.10 

6а 13.05-13.45 

Станчев Сергей 

Николаевич 

 

 
 

 


		2024-08-30T13:07:03+0300
	Шибулкина Елена Алексеевна




